a qual disponibiliza o recurso de leitura dos livros e aumento do tamanho da fonte. O contrato de
licença temporária de base de dados (biblioteca digital) foi aditivado em 19 fevereiro de 2024,
tendo seu prazo de vigência de 23 de fevereiro de 2024 a 23 de fevereiro de 2025 (). Este
contrato contempla até 1.200 (mil e duzentos) licenças de acesso simultâneo à plataforma Minha
Biblioteca. O catálogo contratado inclui 17.000 acervos: Ciências Jurídicas, Ciências Exatas,
Ciências Sociais Aplicadas e Ciências Pedagógicas. Complementarmente, a IES possui também
contrato com a Biblioteca Virtual do Grupo A/SAGAH - Biblioteca A.

[...]

“Minha Biblioteca” (Minha Biblioteca LTDA., CNPJ: 13.183.749/0001- 63). O contrato de
licença temporária de base de dados (biblioteca digital) foi aditivado em 19 fevereiro de 2024,
tendo seu prazo de vigência de 23 de fevereiro de 2024 a 23 de fevereiro de 2025. Este contrato
contempla até 1.200 (mil e duzentos) licenças de acesso simultâneo à plataforma Minha
Biblioteca. O catálogo contratado inclui 17.000 acervos: Ciências Jurídicas, Ciências Exatas,
Ciências Sociais Aplicadas e Ciências Pedagógicas; (ii) Biblioteca A/SAGAH (GA
EDUCAÇÃO LTDA, CNPJ: